苏州市地方金融管理局附件2：

 ★
[bookmark: OLE_LINK1]关于举办“‘险资入苏’系列活动”之
“金苏启航·险资赋能新质生产力
——走进上市公司专场”的通知

各相关保险机构：
[bookmark: OLE_LINK2]为巩固“险资入苏”推动高质量发展对接会成果，深化保险资金运用，推动保险资金赋能经济社会高质量发展，苏州市地方金融管理局拟于2025年7月3日在苏州市举办“金苏启航·险资赋能新质生产力——走进上市公司专场”。活动将通过主题演讲、上市公司路演与实地参观等形式，推动险资机构与上市公司精准对接。具体通知如下：
1、 活动时间
2025年7月3日
2、 活动地点
苏州文博诺富特酒店
（地址：苏州工业园区苏州大道东688号）
3、 参加人员
邀请保险公司、保险资管公司领导及权益投资部门相关领导及业务骨干参会
4、 报名事宜
（一）活动报名
请各单位扫描下方二维码进行报名。
[image: ]
报名截止时间为2025年6月27日（周五）15:00前，各单位自愿报名。报名时请务必填写正确的手机号码，便于活动签到。
（二）会务安排
本次活动不收取费用（往返交通、食宿自理）。
（三）活动联系人
吴老师，15962541995（苏州）
廖老师，010-83361501（协会）

附件：1.险资赋能新质生产力—走进上市公司专场议程
2.路演及实地参观项目简介
苏州市地方金融管理局
                                  2025年6月17日

6

附件1：

金苏启航·险资赋能新质生产力
走进上市公司专场议程
[bookmark: OLE_LINK3]上午—主会场活动
第一阶段
8:45-9:00    活动签到
9:00-9:15    领导致辞（苏州市政府领导、保险资管协会领导、东吴证券领导）
9:15-9:20    并购重组平台和并购重组联盟发布仪式
9:20-9:50    险资主旨演讲（拟请国寿资产或中保投）
9:50-10:20   国际经贸形势对产业影响相关主旨演讲
第二阶段
10:20-11:35  上市公司路演（2-3家，暂定南大光电、易德龙，根据活动时间另行增加）
11:35-       工作午餐

下午—上市公司调研活动
调研公司1：江苏亨通光电股份有限公司
调研公司2：苏州华兴源创科技股份有限公司
[bookmark: _Hlk201056240]附件2：
路演及实地参观项目简介
一、路演项目
1．南大光电（300346）
江苏南大光电材料股份有限公司成立于2000年，2012年8月在深交所创业板上市，主要从事先进前驱体（包含MO源）、电子特气和光刻胶等三大核心电子材料的研发、生产和销售。
（1）先进前驱体材料：主导产品为MO源（高纯金属有机化合物），全球市占率超30%，应用于IC、LED等领域，全面替代进口产品。
（2）电子特气：生产含氟电子特气（如三氟化氮、六氟化硫），打破国外垄断，覆盖芯片制造和新能源领域。
（3）光刻胶及配套材料：成功研发国产首款ArF光刻胶并通过客户验证，实现从原材料到产品的全链条自主化。
公司在苏州、宁波、淄博等地设研发基地，北美设分公司，产品覆盖半导体、平板显示多领域，尤其在半导体关键材料实现技术突破。
2．易德龙（603380）
苏州易德龙科技股份有限公司成立于2001年，2017年6月在上交所主板上市，主要提供全方位的电子制造服务，包括制造及测试、供应链管理、定制化研发和工程技术支持的整体解决方案。
公司以苏州、新加坡为双总部，构建了辐射全球的研发、制造网络，三大研发中心坐落于苏州、武汉、深圳；五大智能制造基地分布于苏州、武汉、越南海阳、墨西哥蒙特雷、罗马尼亚奥拉迪亚，形成集研发、制造、服务于一体的全球化布局。
公司已与德州仪器（TI）和Microchip等全球半导体领导者以及微软、IBM、SAP、微软等技术先驱建立了跨领域的生态系统联盟，为全球200多家全球各行业头部企业提供定制化解决方案。
二、实地调研项目
1．亨通光电（600487）
江苏亨通光电股份有限公司成立于1993年，2003年8月在上交所主板上市，主要从事通信网络业务、能源互联两大板块业务，提供行业领先的光通信、智能电网、海洋能源、海洋通信等产品与解决方案。公司位列全球光纤通信前3强，全球海缆系统前3强，全球线缆最具竞争力前3强。
公司产业布局全国15个省，在苏州拥有三座高科技产业园。同时，在欧洲、南美、南非、南亚、东南亚等区域，创建11家海外研发产业基地及40多家营销技术服务公司，业务覆盖150多个国家和地区，承建了大批海洋光网工程，是具备与国际巨头竞争，拥有端到端深海通信系统承建及服务的企业。
调研地址：苏州市吴江区中山北路2288号
2．华兴源创（688001）
苏州华兴源创科技股份有限公司成立于2005年，2019年7月在上交所科创板上市（科创板首家），是国内领先的工业自动化测试设备及整线解决方案提供商，核心业务聚焦消费电子、半导体、汽车电子等高端制造领域的精密检测与智能制造。
公司所处行业为专用设备制造业（工业检测设备细分领域），主要产品涵盖显示检测设备、半导体检测设备、汽车电子检测设备及配套解决方案，深度覆盖OLED/LCD屏幕检测、芯片封装测试、新能源汽车电驱系统测试等场景，技术实力填补多项国内空白。
公司持续深耕智能制造，打造“检测+自动化+数据”一体化解决方案，推动高端制造领域从“人工质检”向“智能检测”升级，是国内工业检测设备领域技术引领性与产业示范性兼备的标杆企业。
调研地址：苏州市吴中区苏州工业园区青丘巷8号

image1.jpeg